
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Verbale di deliberazione n. 21 

in data 09-04-2022 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Verbale letto, approvato e 

sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to PERFETTI ITALO 
Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Orso Paolo 
Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

OGGETTO 

 

 

Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-

2024 (Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di aprile alle ore 10:40 

nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano : 

 

 Presente/Assente 

Assenti PERFETTI ITALO SINDACO P 
ZAMBON MARIANO ASSESSORE P 
SIMIONI MICHELE ASSESSORE P 
BEGHIN VANESSA ASSESSORE P 
BERNARDI LUISA ASSESSORE P 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Orso Paolo. 

 

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 29 in data 30.09.2021 e n. 39 in data 29.12.2021, esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024 e la relativa Nota di 

aggiornamento; 

- n. 41 in data 29.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 

D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i 

quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro 

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

 

Dato atto che sono stati ultimati i lavori di costruzione della nuova scuola primaria “Don Guido Manesso” di 

Via Leopardi; 

 

Rilevato che, poiché la pressione dell’acquedotto pubblico non è adeguata all’impianto antincendio 

installato, risulta necessario installare una vasca di accumulo con relativo pompaggio, la cui spesa non era 

prevedibile in fase progettuale: 

 

Considerato, pertanto, necessaria una variazione ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, 

stante l’urgenza di dare attuazione alle fasi di collaudo dell’opera, con la previsione del nuovo capitolo di 

spesa finanziato dal capitolo di entrata per contributi dal G.S.E. SpA per conto termico, entrata già 

disponibile in quanto si è già realizzata la riscossione e tuttora in attesa di destinazione, con lo stanziamento 

per la suddetta spesa ed eventuali altre necessità; 

 

Ritenuto, pertanto, di far ricorso, all’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, stante l’urgenza 

delle variazioni, come indicato nelle premesse; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 

di cassa da apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 – Esercizio 2022, del quale si riportano 

le risultanze finali: 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 34.000,00  

CA €. 34.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 34.000,00 

CA  €. 34.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

SALDI  
CO €. 34.000,00 €. 34.000,00 

CA €. 34.000,00 €. 34.000,00 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

 

Considerato che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il pareggio 

finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

imposti dal legislatore; 

 

Ritenuto necessario variare anche il Bilancio di Cassa e che, in questo caso, il Comune è tenuto a rispettare 

che il fondo cassa al 31.12.2022 non sia negativo; 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b), 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti; 

 

Dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come da 

allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modificazioni, riportante i dati di interesse del Tesoriere, allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’Organo esecutivo dall’art. 175, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 

variazioni sopra indicate, provvedendo ad aggiornare altresì anche il DUP 2022-2024; 

 

Visto l’art. 14 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi degli articoli 49 e 153 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

• dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 – Esercizio 2022, le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente 

indicate nell’allegato sub a), quale parte integrante e sostanziale, di cui si riportano le seguenti 

risultanze finali: 
 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 34.000,00  

CA €. 34.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 34.000,00 

CA  €. 34.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

SALDI  
CO €. 34.000,00 €. 34.000,00 

CA €. 34.000,00 €. 34.000,00 

 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

2) di aggiornare il DUP 2022-2024, sezione operativa, con l’approvazione in ordine alle variazioni 

evidenziate in premessa e dettagliate nell’allegato sub. a) dell’elenco delle variazioni di competenza e 

di cassa da apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, Esercizio 2022, allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto del permanere: 

a. degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 

contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 

risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

b. degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio; 

 

4) di dare atto che, con le presenti variazioni, viene garantito il saldo positivo della cassa al 31.12.2022, 

come di seguito indicato: 

 

DESCRIZIONE PREVISIONI ANNO 2022 

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio   4.006.825,70 

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 17.059.919,29 

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 17.780.257,74 

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 3.286.487,25 

 

5) di dare atto che le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2022-2024 modificano anche le 

dotazioni finanziarie iscritte nella Nota di aggiornamento al D.U.P. 2022.2024 approvata con Delibera 

di Consiglio comunale n. 39 in data 29.12.2021; 

 

6) di approvare il prospetto delle variazioni Allegato n. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dal 

punto 11.8 del Principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 175, comma 9bis del TUEL, riportante i dati di interesse del 

Tesoriere, allegato c) quale parte integrante e sostanziale, e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del 

D.L. n. 104/2020, non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere; 

 

7) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 

giorni, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

8) di pubblicare il presente provvedimento su Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 06-04-2022 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Data 06-04-2022 
IL RESPONSABILE 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

 

 

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 

separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 21 del 09-04-2022 
 

 

Oggetto: Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024 (Art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 257. 

Contestualmente viene trasmesso ai capigruppo consiliari. 
 

 
 
 
 

Comune di Galliera Veneta li 09-04-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 21 del 09-04-2022 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09-04-2022  - Comune di Galliera Veneta 

 

Oggetto: Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022-2024 (Art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Comune di Galliera Veneta li 09-04-

2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI 

GENERALI 
 Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 06-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 3.241.011,30 34.000,00 3.275.011,30 3.661.627,77 34.000,00 3.695.627,77
2023 100.000,00 0,00 100.000,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 3.413.635,31 34.000,00 3.447.635,31 3.882.624,84 34.000,00 3.916.624,84

2023 272.204,74 0,00 272.204,74
2024 171.764,22 0,00 171.764,22

TOTALE MISSIONE 4 2022 3.974.547,40 34.000,00 4.008.547,40 4.464.242,40 34.000,00 4.498.242,40

2023 621.139,34 0,00 621.139,34
2024 519.771,29 0,00 519.771,29
2022 17.023.032,26 34.000,00 17.057.032,26 17.746.257,74 34.000,00 17.780.257,74

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 12.354.396,09 0,00 12.354.396,09
2024 11.063.939,79 0,00 11.063.939,79

Data di stampa: 06-04-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 06-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 3.506.341,11 34.000,00 3.540.341,11 4.460.962,54 34.000,00 4.494.962,54

2023 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00
2024 200.000,00 0,00 200.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 5.512.686,27 34.000,00 5.546.686,27 6.468.552,50 34.000,00 6.502.552,50

2023 2.240.000,00 0,00 2.240.000,00
2024 950.000,00 0,00 950.000,00
2022 17.023.032,26 34.000,00 17.057.032,26 21.032.744,99 34.000,00 21.066.744,99

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 12.354.396,09 0,00 12.354.396,09
2024 11.063.939,79 0,00 11.063.939,79

Data di stampa: 06-04-2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 06-04-2022
Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2022

2023

2024

Cassa

2.481.085,00
Tot. proposte prec.

1.000.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.501.033,97

2.685.960,47
0,00

1.000.000,00
0,00
0,00
0,00

3.640.581,90

34.000,00

0,00

0,00

34.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.719.960,47

1.000.000,00

0,00

3.674.581,90

U 04.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2022

2023

2024

Cassa

2.785.794,26
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.466.861,03

3.241.011,30
0,00

100.000,00
0,00
0,00
0,00

3.661.627,77

0,00

0,00

0,00

0,00

34.000,00

0,00

0,00

34.000,00

3.275.011,30

100.000,00

0,00

3.695.627,77

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 06-04-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 06-04-2022
Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 34.000,00 34.000,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 34.000,00 34.000,00 0,00

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 06-04-2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
4.006.825,70 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  34.000,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  34.000,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 4.006.825,70

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 113.168,09 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.402.405,45 7.241.755,52 7.241.299,22
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.957.023,44 6.676.822,30 6.689.833,96
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 680.000,00 680.000,00 680.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 348.550,10 354.933,22 341.465,26

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 210.000,00 210.000,00 210.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 310.000,00 310.000,00 310.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.122.131,88 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 5.549.262,27 2.242.576,00 952.576,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 310.000,00 310.000,00 310.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 6.881.394,15 2.452.576,00 1.162.576,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 06-04-2022      n.protocollo:       5 
Rif delibera   del  n.    

 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 420.616,47   420.616,47 
    previsione di competenza 3.241.011,30 34.000,00  3.275.011,30 
    previsione di cassa 3.661.627,77 34.000,00  3.695.627,77 

   Totale programma residui presunti 468.989,53   468.989,53 
    previsione di competenza 3.413.635,31 34.000,00  3.447.635,31 
    previsione di cassa 3.882.624,84 34.000,00  3.916.624,84 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 489.695,00   489.695,00 
    previsione di competenza 3.974.547,40 34.000,00  4.008.547,40 
    previsione di cassa 4.464.242,40 34.000,00  4.498.242,40 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 2.307.650,59   2.307.650,59 

 previsione di competenza 17.023.032,26 34.000,00  17.057.032,26 

 previsione di cassa 17.746.257,74 34.000,00  17.780.257,74 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 2.307.650,59   2.307.650,59 

 previsione di competenza 17.023.032,26 34.000,00  17.057.032,26 

 previsione di cassa 17.746.257,74 34.000,00  17.780.257,74 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 954.621,43   954.621,43 
    previsione di competenza 3.506.341,11 34.000,00  3.540.341,11 
    previsione di cassa 4.460.962,54 34.000,00  4.494.962,54 

   TOTALE TITOLO residui presunti 955.866,23   955.866,23 
    previsione di competenza 5.512.686,27 34.000,00  5.546.686,27 
    previsione di cassa 6.468.552,50 34.000,00  6.502.552,50 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.636.490,08   2.636.490,08 

 previsione di competenza 15.787.732,29 34.000,00  15.821.732,29 

 previsione di cassa 17.025.919,29 34.000,00  17.059.919,29 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.636.490,08   2.636.490,08 

 previsione di competenza 17.023.032,26 34.000,00  17.057.032,26 

 previsione di cassa 17.025.919,29 34.000,00  17.059.919,29 

 


